
Proposta n. 1 t< 6 L 
del 3 0  / e < /  ai? 

C O M U N E  DI G E L A  
SETTORE AMBIENTE E BONIFICHE 

Viale Mediterraneo n. 41 - tel. 09339061 21 

IL SINDACO 

Ordinanza n. >n 
del 

Vista la nota del Dirigente SIAN Oistrettuale dell'U.0. Igiene Pubblica, A.S.P.2, Distretto di Gela, prot.n.1934 del 
29.05.2017, assunta tramite pec dal Comune alle ore 17.58 del 29.05.2017, con la quale si comunica presenza 
torbidita superiore ai limiti previsti dal D. Lgs.vo n.3112001 e c.m., presso i set%atoi di Caposoprano e Montelungo; 

Rilevato, dalla succitata nota, che, in conseguenza di ciò, il Dirigente SIAN Distrettuale U.O. Igiene Pubblica, Distretto 
di Gela, propone remissione di apposita Ordinanza Sindacale di non potabilita dell'acqua erogata dalle reti idriche 
cittadine servite dai serbatoi di Caposoprano e Montelungo, sino a quando il parametro di inquinamento, controllato 
dalllASP 2 non rientri definitivamente nei limiti di legge; 

Ritenuto, quindi, di dover procedere in tal senso, al fine di salvaguardare la salute dei cittadini stessi ; 

Visto il D. Lgs. vo n.3112001 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto I'O.R.EE.LL.; 
Per quanto sopra, sino a nuova disposizione , 

O R D I N A  

A tutti gli abitanti, a tutti i gestori di servizi aperti al pubblico e agli Enti della Pubblica Amministrazione, serviti 
da rete idrica alimentata dai serbatoi di Caposoprano e Montelungo, in riferimento al superamento della 
presenza di torbidità superiore ai limiti previsti dal D. Lgs.vo n.3112001 e $.m , di astenersi dall'uso dell'acqua 
distribuita dalla rete cittadina, per usi alimentari diretti e farne uso esclusivo per i sewizi igienici 
La presente ordinanza sara pubblicata alllAtbo Pretorio di questo Comune, ne sara data ampia diffusione 
attraverso gli organi d'infomiazione locale ed, inoltre, sara notificata, per opportuna conoscenza e quanto di 
competenza a: 

a) CALTAQUA , Ufficio di Gela ; 
b) Società Acque di Caltanissetta S.p.A - Corso Vittorio Emanuele n. 61 - 93100 Caltanissetta; 
C) Servizio Igiene Pubblica A.S.P. 2, Distretto di Gela, via Butera ,94; 
d) Ispettori Sanitari del Servizio Igiene Pubblica A.S.P. 2, Distretto di Gela , via Butera,94; 
e) Dirigente Settore Ambiente e Bonifiche , del Comune, viale Mediterraneo n. 41 ; 
9 Laboratorio di Sanità Pubblica-Reparto Chimico e Medico,A.S.P.2,viale della Regione, 64, Caltanissetta; 
g) Siciliacque S.p.A. -via G. di Mano, 17-35 - 90145 Palermo- 
h) Responsabile A.T.O. Idrico CL 6- presso Cefpas ,l- 931 00 Caltanissetta ; 
i) Agenzia Regionale per i rifiuti e le acque - via Catania, n.2- 901 44 Pa lem;  
I) Direttore S.I.A.N. A.S.P. 2 - Caltanissetta- 
j) Polizia Municipale; 
k) Fone dell'ordine. 

trativo 

A 


